DECRETO N.fi 2.180/82, de 28 de meio de 1982.

Abre credito suplementar, re
duz dotação orçamentaria e dá
outras providências.

O^PHEFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vi
gor e de confon i com o item I, artigo *ufif da Lei n.s..
1.628, de 25.11.81, e artigo 5.2, ca Lr 1.829, de
25.11.1981,

D E C R E T Al

..- - Fica aberto um crédil to suplemen-
ar, no montante . . , ois milhões e setecentoc

mil cruzeiros), para reforço da seguinte < ament'

ao - 0300 - Secretaria Municipal da Administração
Unidade Orçameni' 1. - Ggbinel Secretário e (5r—

os Subor< os
0301.03000000.000 - Administração e Flane, ,o
0301.03CV0000.000 - Adraini. ao
0301.03070430.000 - C ao e Modernização Administrati

0301.03070431.00f - E -mento^da Secretaria Municipal da
Administração.

4.1.2.0. - Equipamentos e Material Permanente..♦$$20 ,00

~c - 0500 - Secretaria Municipal da Fazenda
Unidade Orçamentaria - 0501 - Gabinete do Secretário e <5r—

jjofl >' •bordinado0
0501.03000000 000 - Administração e Planejamuto
0501.03080000.000 - Administração Financei
0501.03080210.000 - Admini; seitas
0501.03080212.0\>9 - Manutenção do Departamento de Tributação

e Tesouraria

.0. - Material de Consumo 3.000,00
3.1.3.2. - Outros Serviços e Encargos £$2.000.000,00
Soma ^2.700.000,00

Artigo 2.2 - Servirá de recurso ao crédito a-
berto pelo artigo 1^ a redução - de i^ual valor - na seguin
te dotação orçamentaria:
Orgao - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viaçao
Unidade Orçamentaria - 0702 - Gabinete do Secretário e ér—

gaos subordinados
0702,16000000.000 - Transporte
0702.16880000.000 - Transporte Rodoviário
0702.16880430.000 - Organização e Modernização Administrati

va

0702.158-80432.098 - Reequipamento do DMER
'.1.2.0. - Equipamentos e Material Permanente

Gfô2.700.000,00

\

Fls. 02.

Artigo 3.- - Fica reajustado para meior o mon
tante que consta do Orçamento Plurianual de Investimentos..7
1982/1984, na parte relativa ao exercício de 1982, como se
gue,:

Orgao - 0300 - Secretaria Municipal de Administração
Unidade Orçamentaria - 0301 - Crabinete do Secretário e Ór—

" ' •• 03 'OS
irojeto n.g 1.006
GOj Materiais Diversos 00 00

Artigo 4. rei iustado para menor o mon
tante que consta Co Orçamento Plurianual de Investimentos. .7
1982/1984, na parte relativa ao exercício de 1982, como se—

Orgao - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viaçao
Unidade Orçamentaria - 0702 - rtamento Municipal de Es

tradas de ;em
Atividade 2.1

V5) frotoniveladora 00,00
Soma ^^.'/ÕÒ.ÕÕÕ^ÓÒ

Artigo 5.Q - Re- -se as osiçoes em con
trario. ~

Lnete do Prefeito, maio de 1<

Registre-se, publj^ue-se
e cumpra-j

Secre
frin,

^lunicipaç da Administração

rcuii/Z

eito